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Zielona Goéra, 21 pazdziernika 2020r.

Skfadajgcy : Aleksandra Mrozek

Dotyczy: Wstrzymania realizacji projektu Triazu przez Polidomes — firme

prowadzaca dziatalno$é w Swiebodzinie.

Pani Marszatek,

Na podstawie doniesier medialnych( Gazeta Lubuska z 15 pazdziernika 2020r.),
informacji uzyskanych bezposrednio od wspétwiasciciela Firmy Pani Barbary
Bertman i uzyskanych przez mnie odpowiedzi podczas posiedzenia w dniu 16
pazdziernika 2020 r. Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Spotecznych Sejmiku
Wojewodztwa Lubuskiego wyrazam swoje zaniepokojenie oddaleniem w czasie
realizacji inwestycji stuzgcych do selekgji pacjentéw przed wejsciem na oddziat
zakazny i do pomieszczen w ktérych pobiera sie materiat do testéw na koronawirusa.
W miesigcu sierpniu 2020 r. mieszkaricy lubuskiego ustyszeli dobra nowine- budowe
na terenie Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Gorze kapsut sferycznych, ktére
miaty zastgpi¢ prowizoryczne namioty. Niestety w potowie pazdziernika Lubuszanie
dowiedzieli si¢ za posrednictwem medidw, ze projekt nie bedzie realizowany,
zmienita si¢ koncepcja na temat ktdrej juz nie byto konferencji. Problem wydaje sie
by¢ bardziej ztozony bo :

- po pierwsze jest ogromny wzrost zachorowan, wchodzimy w okres péznej jesieni a
niebawem zimy a wiec inwestycja jest konieczna ,, tu i teraz”

- po drugie, ale rowniez bardzo wazne, to nie jasne i niezrozumiate sg procedury
zwigzane z realizacjg tej inwestycji i brak przekazu medialnego dotyczacego
odstgpienia od zawarcia umowy z Firmg Polidomes.

Z materiatow przestanych przez wspétwiascieciela Firmy Polidomes sytuacja
wygladata nastepujgco:

Pierwsza oferta dotyczgca sferycznych kapsut dotarta do Szpitala Uniwersyteckiego
juz w maju 2020r. W sierpniu po pierwszym spotkaniu Polidomes z Zarzgdem
szpitala i po wizji lokalnej oferta projektu triazu z wyposazeniem opiewata na kwote
milion sto tysigcy ztotych netto tj. 1353.000 brutto. Uptywajgcy czas skutkowat
propozycjami zmian w projekcie jakie zgtaszat Szpital- tgcznie 11!.. Wszystkie zmiany

projektu jak rowniez kwota ostateczna spowodowane byty kolejnymi pomystami kadry



szpitala m.in co do rozszerzenia funkcjonalnosci pomieszczen, dwukrotnego
zwigkszenia ilosci izolatek, zainstalowanie gazéw medycznych, wyposazenie koput w
sprzet medyczny. Szpital dodatkowo zazadat aby rozwigzanie uzyskato pozwolenie
na budowe co réwniez ma wptyw na koszty z tym zwigzane ale przede wszystkim na
czas trwania projektu. Niestety, sugerowane przez Szpital propozycje rozwigzan
skutkowaty wzrostem ceny inwestycji.

Bulwersujgce jest to, ze mimo wizji lokalnej w towarzystwie pracownikow szpitala, po
przejrzeniu map do celéw projektowych - we wskazanym pierwotnie miejscu nie
mogt stang¢ triaz ani zadne inne zabudowania. (Na dziatce przeznaczonej do
inwestycji znajduja sie pod jej powierzchnia urzgdzenia energetyczno — ciepine)
Firma wskazata nowe miejsce, przeprojektowata koputy, tak, by mogly bezpiecznie i
zgodnie z prawem budowlanym stang¢ przy szpitalu. Szpital modyfikowat tez umowe
cho¢ wedtug wspotwtascieciela firmy miat juz inng koncepcije.

Pani Marszalek Uniwersytecki Szpital jest nadzorowany przez Urzgd Marszatkowski.
PrzekazaliSmy 1,5 min zt na cel jakim byta budowa inwestycji stuzacej do triazu, ale
oczekiwanej inwestycji niema, nie wiemy co ma jg zastgpi¢ a w mojej ocenie bardzo
niepowaznie zostata potraktowana nasza lubuska Firma, ktora kieruje do Zarzadu
Wojewodztwa, Szpitala i osobiscie do Pani swoje uwagi, pretensje i roszczenia.
Bardzo prosze o odniesienie sie do zgtaszanych przez wspotwiasciciela Polidomes

/

zarzutéw, ktére w catosci cytuje:

»1. Urzad Marszatkowski umiescit informacje o naszym rozwigzaniu na stronie www
bez naszej zgody i podania zrédta (zrzut ze strony www). Czytajgc , mozna mieé
wrazenie ,ze to szpital jest autorem tego rozwigzania. Brak jakiejkolwiek informacji
skad pochodzg materiaty przedstawione w internecie. Dodatkowo informacja zostata

podana przez Panig Marszatek na konferencji prasowe;.

2. Upublicznione przez Panig Marszatek Wojewddztwa informacje stanowity oferte
handlowg ztozong szpitalowi przez nasza firme. Urzedu Marszatkowskiego

bezprawnie upublicznit tre$¢ oferty handlowe;.

3. Wprowadzenie opinii publicznej w btad informujgc o wyborze rozwigzania Triazu w

oparciu o kapsuly sferyczne. Po przyznaniu dofinansowania zamieniono to



rozwigzanie na nierownowazne , nie spetniajgce kryteriéw szpitalnych jakie stawiano

kapsutom. Informacja postuzyta Pani Marszatek do doraznych celow politycznych.

4. Szpital mimo tego, ze nie zamierzat od nas zakupié¢ tego rozwigzania zlecat nam
opracowywanie kolejnych wersji Triazu (facznie byto ich 11!). Juz po podjeciu decyzji
0 zakupie innego rozwigzania przekazat nam nowg wersje umowy do akceptaciji co

ewidencje stanowi czyn nieuczciwej konkurengii.

9. Mimo udzielonej publicznie informacji przez Marszatek Wojewddztwa o utworzeniu
Triazu na skutek niekompetentnego postepowania Zarzadu Szpitala podlegajacego
pod Marszatka Wojewodztwa mimo uptywu ponad dwéch miesiecy od podjecia
decyzji o utworzeniu Triazu przed Szpitalem jak dotgd nie rozpoczeto prac. Jest to
ewidentne dziatanie na szkode szpitala. Brak miejsc w szpitalu stanowi zagrozenie

dla zdrowia i zycia pacjentow”.

Prosze tez o odpowiedz na nastepujgce pytania:

1. Dlaczego tak dtugo trwato procedowanie zamoéwienia?

2. Dlaczego zwigkszano zakres funkcjonalny Triazu mimo tego iz nie zabezpieczono
Srodkéw na to?

3. Na jakiej podstawie firma Polidomes zostata wykluczona z procesu budowy Triazu
dla szpitala mimo tego, ze Pani Marszatek poinformowata na oficjalnych stronach
Urzedu o tym, ze wybrane zostato rozwigzanie przedstawione przez naszg firme.

4. Dlaczego narazano Firme na kolejne koszty - wyceny sprzetu medycznego,
instalacji gazéw medycznych, planéw zagospodarowania,

akceptacji p.poz i sanepid, wizja lokalna, powotanie zespotu projektantow,
utrzymanie pracownikéw, ktorzy zajmowali sie tylko tym projektem?

9. Dlaczego w trakcie ustalania zapiséw w umowie Firma nie zostata poinformowana
iz zostato wybrane inne, konkurencyjne rozwigzanie ?

6. . Dlaczego do tej pory nie opublikowano rozwiazania na stronie lubuskie pl, ktére
ma zastgpi¢ sferyczne koputy ?

7. Jakie rozwigzanie zostanie ostatecznie przygotowane na potrzeby triazu, za jaka
kwote, czy bedzie spetniato te wszystkie wymagania, ktére stawiano dla Firmy

Polidomes ( w ostatniej 11 wersji) i kiedy bedzie ta inwestycja przekazana do uzytku?



Z powazaniem
Radna Aleksandra Mrozek



Urzad Marszatkowski

Lu bUShie Wojewédztwa Lubuskiego

ul. Podgorna 7
65-057 Zielona Gora
tel +4B8/68/456 52 00 fax +48/68/456 52 96

www.lubuskie.pl

Zielona Gora, 23 listopada 2020 r.

DZ.1.0003.27.2020

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Wojewoddztwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 21 pazdziernika br. dotyczaca realizacji projektu

triazu w Szpitalu Uniwersyteckim im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Goérze Sp. z o.0.

zwracam si¢ z prosba o przyjecie ponizszych informacji.

Prezes Zarzadu Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Gorze ustosunkowat
si¢ do zacytowanych przez Panig Radng uwag firmy POLIDOMES i wyjasnit co nastgpuje:

1. Firma POLIDOMES przedstawita Szpitalowi w sierpniu br. ogélna ofert¢ na organizacje¢
pomieszczen medycznych w produkowanych przez siebie koputach. Po pierwszej
prezentacji proponowanych rozwigzan w Szpitalu przygotowata Oferte obejmujaca
pomieszczenia wymagane przez Szpital. Oferta ta faktycznie w najtanszej wersji opiewata
na kwote 1 353 000,00 zt brutto, niemniej jednak oferowany obiekt nie spetnial potrzeb
Szpitala. Kolejne wersje dostosowywaty oferte do potrzeb Szpitala i ostateczna wersja oferty
spelniajacej wymogi Szpitala opiewata na kwotg 2 550 405,00 zi.

2. Szpital modyfikowat zaproponowany przez Firm¢ POLIDOMES wzo6r umowy poniewaz

znalazly sie w nich zapisy, zwlaszcza dotyczace kwestii finansowych, na ktére Szpital jako
dysponent $rodkéw publicznych, nie mégt si¢ zgodzi¢ — na przykitad: zaliczka w wysokosci
50% wartosci, siedmiodniowy termin platnosci faktur, brak zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy.
Szpital planujgc realizacje zadania dotyczacego budowy pomieszczen pretriazu, od poczatku
analizowal rynek pod katem mozliwo$ci uzyskania zadowalajacego efektu w mozliwie jak
najwyzszym standardzie, w mozliwie krotkim czasie i za jak najnizszg ceng. Skutkiem tego
byto réwnoleglte prowadzenie rozméw z firma zajmujaca sig realizacjg obiektow szpitalnych
w technologii modulowe;.

3. W momencie prezentacji rozwigzania w oparciu o kapsuly sferyczne Szpital nie dysponowat
wiedza o catkowitej warto$ci obiektu sferycznego spetniajacego niezbedne wymagania.

4. Ogoélnie przyjetg praktyka, stosowana rowniez przez Szpital, wobec wszystkich oferentow



jest, ze koszty przygotowania ofert spoczywaja na potencjalnym wykonawcy.

5. Decyzj¢ o przyjeciu do realizacji pretriazu w oparciu o technologi¢ modulowa, po dokonaniu
poréwnania obydwu rozwigzan, Szpital podjat dopiero w dniu 28.10.2020 r. Obecnie jest na
etapie uzgadniania warunkdéw realizacji umowy.

6. Realizacja obiektu pretriazu jest bez watpienia niezwykle wazna dla funkcjonowania
Szpitala, niemniej jednak nie ma zadnego wptywu na zwigkszenie ilo$ci miejsc w Szpitalu.

Odnoszac si¢ do uwag firmy POLIDOMES dotyczacych upubliczniania informacji
dotyczacych planowanego przedsigwzigcia informuje, ze polityka informacyjna Urze¢du

Marszatkowskiego Wojewodztwa Lubuskiego zaklada przekazywanie informacji

o najwazniejszych inicjatywach Samorzadu Wojewodztwa Lubuskiego takze poprzez

organizowanie konferencji prasowych z udzialem mediéw. W informacji, ktora zostala

umieszczona na stronie www.lubuskie.pl wykorzystane zostaly materialty przekazane

Zarzadowi Wojewddztwa Lubuskiego przez Szpital Uniwersytecki, ktory jest strong
postepowania. Wizualizacja przedstawiona zostala jako jedna z propozycji utworzenia systemu
triazu przy Szpitalu Uniwersyteckim. Podobna informacja przedstawiona zostata podczas
konferencji prasowej. Informacje nie zawieraly nazwy firmy oraz szczegolow
zaproponowanego rozwigzania, w zwigzku z tym nie zostala upubliczniona tres¢ oferty
handlowej, a jedynie wizualizacja jednej z propozycji. Wowczas bowiem postgpowanie majace
na celu wytonienie wykonawcy systemu triazu byto w toku.

Natomiast odpowiadajagc na pytania Pani Radnej dotyczace procedury wyboru
wykonawcy inwestycji w zielonogorskiej lecznicy, w $lad za Prezesem Zarzadu Spoiki,
informujemy:

1. Szpital planujgc realizacje zadania dotyczacego budowy pomieszczen pretriazu od poczatku
analizowal rynek pod katem mozliwo$ci uzyskania zadowalajacego efektu w mozliwie jak
najwyzszym standardzie ,w mozliwie krotkim czasie 1 za jak najnizsza ceng.

2. Ostatecznie przyjeta (w dniu 28.10.2020 r.) wersja pretriazu nie zwigksza wymagan
pierwotnych Szpitala, to jest obiekt trwaly z niezbgdnymi instalacjami wraz z niezbgdnym
wyposazeniem i w niewielkim stopniu przekraczajaca zaplanowane koszty.

3. Wybér wykonawcy dokonywany byla na podstawie analizy rynku pod katem mozliwosci
uzyskania zadowalajgcego efektu w mozliwie jak najwyzszym standardzie, w mozliwie
krotkim czasie 1 za jak najnizsza cene.

4. Ogolnie przyjets praktyks, stosowang réwniez przez Szpital, wobec wszystkich oferentow
jest, ze koszty przygotowania ofert spoczywaja na potencjalnym wykonawcy. Szpital

identyczne wymagania kierowat do wykonawcow obydwu rozwigzan.



5. Na etapie negocjacji warunkow umowy z Firmg POLIDOMES nie byta jeszcze podjgta
decyzja o wyborze oferty.

6. Informacja o przyjetym do realizacji rozwigzaniu, ktére ma zastapi¢ kopuly zostanie
przedstawione niezwtocznie po podpisaniu umowy z wykonawcg.

7. Ostatecznie przyjeta (w dniu 28.10.2020 r.) wersja pretriazu nie zwigksza wymagan
pierwotnych Szpitala, to jest obiekt trwaly z niezb¢dnymi instalacjami wraz z niezbgdnym
wyposazeniem 1w niewielkim stopniu przekraczajaca zaplanowane koszty, to jest
354 059,96 zi. W przypadku rozwigzania kopulowego warto$¢ utworzenia obiektu
przekraczata zaplanowane $rodki o kwote 1043 705,00 zt. Obiekt zostanie oddany do
uzytku w ciggu 120 dni od zawarcia umowy.

Jak podkreslit Prezes Zarzadu Sp6iki — proponowane przez firm¢ POLIDOMES rozwigzanie

przewidywalo realizacje obiektu tymczasowego (trudno pozwoli¢ na sytuacj¢ aby Szpital

wydatkowat $rodki publiczne na inwestycje o znacznej wartosci bez mozliwosci jej statego
uzytkowania), a prowadzone rozmowy nie zakonczyly si¢ podpisaniem umowy obligujace;j

strony do wzajemnych zobowigzan.

Z poiaz’aniem
z up. Marszatka Wojewddztwa

(
Tomaszl rqéle/}vﬁi
Dyrektor [Departamen

Departament Ochrony Zdrowia




